ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2022

V/v thực hiện nghiêm

quy định Hiệu trưởng

công tác tại một trường

không quá hai nhiệm kỳ

(08 năm) liên tiếp

Kính gửi:

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức,

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 52/2020/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2020 ban hành điều lệ trường Mầm non; số 28/2020/TT-

BGDĐT ngày 04/9/2020 ban hành điều lệ trường Tiểu học; số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành điều lệ trường Trung học cơ sở, Trường

Trung học phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quy định số 469-QĐ/TU ngày 05/7/2021 của Thị ủy Đức Phổ về

phân cấp, quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

Để thực hiện nghiêm quy định Hiệu trưởng công tác tại một trường không

quá hai nhiệm kỳ (08 năm) liên tiếp, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã:

- Khẩn trương rà soát, tổng hợp và đề xuất kế hoạch điều động, bố trí đơn

vị công tác đối với Hiệu trưởng các trường thuộc UBND thị xã có thời gian giữ

chức vụ liên tiếp tại một trường từ đủ 08 năm trở lên tính đến thời điểm ngày

31/12/2022, gửi về UBND thị xã (qua Cơ quan Tổ chức – Nội vụ) chậm nhất

trước ngày 20/5/2022.

- Hàng năm, chủ động rà soát, tham mưu UBND thị xã kế hoạch sắp xếp,

bố trí đơn vị công tác đối với Hiệu trưởng ở các trường, đảm bảo quy định Hiệu

trưởng công tác tại một trường không quá hai nhiệm kỳ (08 năm) liên tiếp. Thời

gian thực hiện hoàn thành và gửi về UBND thị xã (qua Cơ quan Tổ chức – Nội

vụ) trước ngày 31/01 hàng năm.

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND thị xã đối với việc thực hiện quy định Hiệu trưởng công tác tại một

trường không quá hai nhiệm kỳ (08 năm) liên tiếp.

 2

2. Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào

tạo tham mưu UBND thị xã kế hoạch và thực hiện quy trình, thủ tục điều động,

bố trí đơn vị công tác đối với Hiệu trưởng các trường thuộc UBND thị xã theo

đúng quy định pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan có liên quan nghiêm túc thực hiện; trong

quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND

thị xã để chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thị ủy (b/c);

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các trường thuộc UBND thị xã;

- Lưu: VT, TCNVPh.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-13T14:35:49+0700

		2022-05-16T08:37:46+0700

		2022-05-16T08:37:46+0700

		2022-05-16T08:37:46+0700